
Ano XXlt_ 7ereslna (PI) ='Q~arta F.,e(ra 24°de Jane¢o"de*20 .. •. Ed(¢ao NCMXCIII -
 C

~

s
j 
O tsio~ G 

Id:167C41E119BED7F4 

ESTADO DO PIAU! 
Preteinaa Municipal de Sao J000 da Canabrava 

CNPJ 12.066 9730001-02 
Av. Sao Joao Batista, 580 —Centro 

Cep: 64.835000-Sao Jaao da Canabtava-PI' 
preteaurenajcpt©hobnail win 

ATO DE HOMOLOGAfAO E ADJUDICAQAO 
DISPENSA DE LICITAcAO N° 001)2024 

A Prefecture Municipal de Sao Joao da Canabrava/PI, no use de suas 
atribul95es Iegau, ap6s anailsar minuclosemente a documentasSo relative a Dispense 
de UcitacSo ne 0012024, corn a 8naildade de lomn07ar contrato de fomecfrnento de 
umas funrarias, soMi os a tranaado, pare atender as nceasldedos do Municipio de 
Sao J040 da Canabrava - PI, rxnn valor previatode RS 59.10326 (tinquenta a nova ml!, 
canto a trSs rams a vine a solo contavos), cam respaldo no Art 75, 11 da La! if 
14.133/2021 de 01 do Abc! de 2021, corn etualzayao do 11.871 do 29 do dezembm de 
2023. 

RESOLVE 

Concorde can o Parecer da Camisao Pemnanento da lldtagao a da 
soda Juddica a Homologar o resuctado da refedda DISPENSA DE UCRAGAO, 

pore fan de declarer vencedam a empresa; PAFASA LTDA, insata no CNPJ n' 
08.342.129/000164, coin soda no Rua Caroni Lids Nunos,58, Bairro Sao Jasa, Piicos-
Pt, corn o valor global da RS 59.096,00 (Clquanta a nova mg o novena a secs reels), a 
quem devora ser adjudloada a execuyao do objeto pravisto no Dispensa de Lirxtagao 
em apreyo quo sere pogo con rewrso orbutdo do FMAS. 

Sao Joao da Canabrava (PI), : 'ejanello de 2024. 

EI - • • -i - de Sousa 
Plafel• Municipal 

Id:OO47EA5B411ED7EB 

ESTADO DO PIAul 
PrefetWm Municipal do Sao Joao da Canabreva 

CNPJ 12.066.073,000t-02 
Av Sao Jean Bafsfs. 560—Cenro 

Cep:64.635-000-Sao Joao da Canabrava-PI 
pre(e,torarnalcpl@hobnsir win 

TERMO DE RAnFICAOAo 
DISPENSA DE LICITAQAO M001/2020 

A Pmfoltura Municipal da SSo Joao da Conabreva, Fstado do maul, no usa de 
®sons aolbulgSos legato, 

CONSIDERANDO o neoeasidede de Contretacao de empress pas fonodmen® 
da umas funer6das, services a bansledo, pea slender as necosidades do MudCIP1O 
da Sao JoAo da Canabrava - PI. was valor previsto da RS 59.183,2e (drpuanta a nova 
ml!, canto a tras rash a vlme o eels centavos). pare a Saaatala da Assistancla Social, 
quo sorb pogo was recurso milnld0 do: FMAS; 

CONSIDERANDO a odnnts98o da Comissao Ponus n No do Ucna55as o 0 
Paracoremiddo pale Asseaoda Jurldta, a)o toot fundenlenfa s dlspense no Art. 75, II, 
do La! 14.1332021 de 01 de abrll de 2021, win atueltacao do Daaeto rP 11.871 da 29 
de dazambfo de 2023; 

CONSIDERANDO as prays a co dlcSoa da pogamonlo apmnenladoe polo 
posslvel fomecador. 

RESOLVE 

RATIFICAR o ptooedimemo de DISPENSA ELETRONICA DE LICr7AQAO it 
0012020 pass o nm de auronzar a dodair amts a coslretar was a AMdNcbafdo a 
omprosa: PAFASA LTDA, lasadta no CNPJ it  0t342.126/0001-54, corn set no Rua 
Coronet Lure Nunas,58, Beirrn Sea JosQ Piooa-m, wino valor global de RS 5too6,00 
(Cnluanra o nova mil o novonm a sets reels), porn Contrata9So de ernprasa pare 
forndmento do tunas funoradm, aolvlgos a trmatsdo, pare atader as noceasMedes 
do MuNnlplo do Sao Joao do Canabrave - m, quo sae p090 cars reagan odundo do: 
FMAS, pore quo a adjudicasao pmd,aa smrs Juddime a lagals 

Sao Joao de C 

Sousa 
pal 

soda 2024. 

Id:13B5B6FO5EAAD7FE 

ESTADO DO PIAU! 
Prafelnrra Municipal da Sao Joao da Canabrava 

CNPJ' 12.066.973'0001-02 
Av. Sao Joao Batista, 580- Cenllo 

Cep: 64.635-000 - Sao Joao da Canabrava-PI' 
preteimramsjcpi©homa0 tom 

EXTRATO DE CONTRATO N° 00212024 
DISPENSA DE L1CttACAO N' 0022.024 

OBJEFO: Caonaralso do empsesa pass psezRpAo de suvn•os de refomin do tartans a 
coojuntos escalates pass atonderas necessidada do srcrtrais de educacoo do rnunictplo de Sao 
lasso da Canabrava- Pt. 

MODALIDADE: Dispeacz fsndamento legal: an. 75, IL da Lei if 14.1332021, corn 
saalim5eodn Dmeton' 11.871 de 29 dodeaembro de 2023. 

CONTRATANTE: PrefeilusaMadcipal do Sao Jose doCanabnrva/Pl. 

CONTRATADA:1 ALVPS MESQUrrA LTDA. insairs no CNPJ a° 4033&759/0001-0L 

VALOR GLOBAL: RS )5276,25 (Qumm mil dl¢emos a stems a sou orals a unto a cinco 
centavos). 

FONTE DE RECURSO: FPM/ ICMS/ IPVA/ QSE/ FUNDED. 

VIG@NGA:31/122024. 

ASSINATURAt 221012024. 

SSolosoda Cambrsva 22de.. ,".do2024 

ELSa . .'ty IESOUSA 
Pmfeito unicipnl 

Id:OF8BE687460CD801 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeimra Municipal de Sao Joao da Canabrava 

CNPJ' 12066.97340001-02 
Av. Sao Joao Ballots, 500-Cent, 

Cep: 64.635-000 -Sao Joao do Canabrava-PI 
ptateimramsjcpi©holmall corn 

ATO DE HOMOLOGA9AO E ADJUDICAyAO 
DISPENSA DE LICITAyAO N' 002/2024 

A Prelature Municipal da Sao Joao da Cansbrava/Pl, no use da sues 
atdbulgass legal,, spas onfsar minuclosamanlo a documanlopao relative a Dispense 
de IJcita08o If 0022024, assn a finalldado da fommtizar contrato a CONTRATAQAO 
OE EMPRESA PARR PRESTAQAO DE SERVIGOS DE REFORMA DE CARTEIRASE 
CONJUNTOS ESCOLARES PARR ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAQAO DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA — PI, corn respeldo 
no AIL 75, U da Loin' 14,133/2021 da 01 de Ak! de 2021, was abmliza{ao do 11.871 
de 29 de dezambm da 2023. 

RESOLVE 

Concorear nom o Rumour da CoMssSo Permanents de Uclte)ao a de 
Assessorla Juddca a Horntogar o sesuaado da rbfodda DISPENSA DE UCITAQAO, 
pars Tm do dadaist veneadore a empress; J ALVES MESOUITA LTDA, Insndta no 
CNPJ it  40.33825911001-01, can soda no Rim Sttonho Dena,, 1651, B. Cataverdo, 
Pecos — PI, was o valor global do RS 15276,25 (Qulnza mll duzontos a solenta a sole 
reais a vents a deco ce ntavoa), a quern devat sat adjldlcada a exacugao do objato 

FPv
lsto 
 !CMS/ 

no 
ispePVN QSEJ FUNDED 

do Llcltacão tinaprepo quo sera pago .... .-- rso odundo do 

SAojcAOda Ca - x•-"1-1 9d0Jandreda2024. 

E lva •e8ousa 
Prefeil• • n)c)pai 

www. diarioficialdosmunicipios. org 
A divulgacao virtual dos atos municipais 



ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Sao Joao da Canabrava 

CNPJ: 12.066.973/0001-02 
Av. Nossa Senhora de Fatima, s/n — Centro 

Cep: 64.635-000 - Sao Joao da Canabrava-PI 
Email: prefeituramsjcpi@hotmail.com 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sao Joao da Canabrava, Estado do Piaui, 
doravante chamada abreviadamente contratante, inscrita no CNPJ: sob n° 
12.066.973/0001-02, estabelecida na Av. Sao Joao Batista, 580 — Centro, Sao Joao da 
Canabrava (PI). 

CONTRATADA: J ALVES MESQUITA LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.338.759/0001-01 

MODALIDADE DE LICITACAO: Dispensa de Licitagao n° 002/2024 

OBJETO: Contratagao de empresa pars prestagao de servicos de reforma de carteiras e 
conjuntos escolares para atender as necessidades da secretaria de educarao do 
municipio de Sao Joao da Canabrava — PI. 

PRAZO DE EXECUCAO: Ate 31 de dezembro de 2024. 

VALOR: R$ 15.276,25 (Quinze mil duzentos e setenta a seis reais e vinte e cinco 
centavos). 

A Prefeitura Municipal de Sao Joao da Canabrava autoriza a empresa acima 
citada a executar os servicos objeto do Processo de dispensa de Licitagao n° 002/2024, 
cujo resultado foi ratificado em 19 de janeiro de 2024 pelo Prefeito Municipal. 

Os pagamentos serao efetuados mediante solicitacao pela CO TRATADA, 
e ratificadas pela equipe designada pela CONTRATANTE, .: erior I'.erapao dos 
recursos pela Secretaria Municipal de financas, a contento, do ••jeto desta icitarao. 

Sao Joao da Canabrava-PI, 3 de janeiro de 2024 

Recebi em: / 

Etsan, ia de Sousa 
Prefeito Municipal 

/2024 

J ALVES MESQUITA LTDA 
CNPJ: 40.338.759/0001-01 

Jardel Alves Mesquita 
Titular 

J ALVES As1 o tlg:4almente por J 
ALVES MESQUITA 
LTDA4C338759000101 

MESQUITA"~8~;« tleoconlerenua 
181. OU=AC 

SyngrAarlO Mriopla, 0=ICP-

LTDA:4033 LTDg03387 
80001M0ESQUITA 

Raz8o: Eo 00000030 corn co

875900010 a° ~°ean~ mpor ,nha 
a00mahna 08010 do0 rrnent0 

1 
Lcxa'I¢n1:an. 
0010: 2024.01.30 10:51:31-0300' 
Foot POF Rcaccr Vcrs3o: 12.1,0 


